

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

##ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90034/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002411/2024-99-e

##TEX A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva da Codevasf - DEX, por meio da Resolução nº 376, de 28/03/2025, peça 68, do processo nº 59520.002411/2024-99-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90034/2024 – Sistema de Registro de Preços - SRP, do Tipo Menor Preço/Item, referente ao Edital nº 90034/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto a Contratação por Sistema de Registro de Preços – SRP dos Serviços de Apoio à Fiscalização, Diagnóstico e Supervisão das Ações de Revitalização, Desenvolvimento Territorial e Saneamento Básico, na Área de Abrangência da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da BAHIA, distribuída em 06 (seis) itens, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue: **R A ENGENHARIA & PROJETOS LTDA, CNPJ nº 33.046.481/0001- 25**, no valor total de R\$ 2.138.779,00 (dois milhões, cento e trinta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais), nos seguintes itens: - **Item 01** - 150 (cento e cinquenta) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia, envolvendo o uso de caminhonete 180CV 4 X 4 - Engenheiro, no valor unitário de R\$ 6.902,82 (seis mil, novecentos e dois reais e oitenta e dois centavos.), totalizando R\$ 1.035.423,00 (um milhão, trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais); - **Item 02** - 200 (duzentas) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia, envolvendo o uso de veículo leve - Engenheiro, no valor unitário de R\$ 5.516,78 (cinco mil quinhentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos), totalizando R\$ 1.103.356,00 (um milhão, cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais); **KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 24.031.830/0001- 44**, no valor total de R\$ 1.316.097,70 (um milhão, trezentos e dezesseis mil, noventa e sete reais e setenta centavos), nos seguintes itens: - **Item 03** - 150 (cento e cinquenta) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia, envolvendo o uso de caminhonete 180CV 4 X 4 - Engenheiro, no valor unitário de R\$ 4.009,44 (quatro mil, nove reais e quarenta e quatro centavos), totalizando R\$ 601.416,00 (seiscentos e um mil, quatrocentos e dezesseis reais); - **Item 04** - 150 (cento e cinquenta) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia, envolvendo o uso de veículo leve – Nível Técnico, no valor unitário de R\$ 3.328,21 (três mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e um centavos), totalizando R\$ 499.231,50 (quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos); - **Item 05** - 70 (setenta) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia, envolvendo o uso de veículo leve - Nível Técnico, no valor unitário de R\$ 3.077,86 (três mil, setenta e sete reais e oitenta e seis centavos), totalizando R\$ 215.450,20 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte centavos); - **CTA CONSULTORIA TÉCNICA E ASSESSORIA, CNPJ nº 69.119.782/0001-89**, no valor total de R\$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais), no seguinte item: - Item 06 - 140 (cento e quarenta) tarefas - Apoio à fiscalização, diagnóstico e supervisão técnica das obras e serviços de engenharia. Nível Técnico., no valor unitário de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), totalizando R\$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais). Totalizando o Valor Global de R\$ 3.832.876,70 (três milhões, oitocentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos)..

HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ
Chefe Substituto da Secretaria Regional de Licitações
CODEVASF - 2ª SR